臺南市安南區公所 109年度性別平等工作小組會議紀錄

壹、時間：109年 9月 9日（星期三）下午 2時 30分

貳、地點：本所三樓會議室

參、主持人：黃主任秘書明新                      紀錄：蘇品錞

肆、出席人員：詳如簽到簿

伍、討論事項：

一、 案由1：有關修正本所推動性別主流化實施計畫草案(109-112年)，提請討

論。

決議：修正計畫如附件。

二、 案由2：有關本所109年度各課室辦理性別平等宣導，提請討論。

(一) 決議：

鑒於本所108年度性平宣導場次較少，往後性平宣導可結合其他活

動，像是寒冬送暖、里長會議、社區活動等等，或民眾來本所申請各

項福利補助時，藉機向民眾進行宣導。額外製作性平宣導布條或看板，

請各課室於辦理其他活動時，加強性平宣導，可將性平宣導布條多加

利用，並拍攝照片，交由承辦人員彙整，將宣導成果公告上網，豐富

性平宣導資料。

(二) 性平辦公室補充說明：

上半年因受疫情影響，許多活動往後延期，性平宣導場次不足，

希望下半年可搭配原有業務活動，像是虱目魚文化活動、環境清潔日

結合家務分工、重陽餐會、老人共餐、替代役寒冬送暖等進行宣導。

另外建議可利用社刊對外宣導，成效較佳，但無強制性。

(三) 關於109年10月社區行動電影院市府與公所合辦情形：

本所提供場地及講師費，影片公播費及講師由市府負責。

預計播放影片為「大餓」，影片長度約90分鐘，映後座談約30分鐘，

總活動長度預計為2小時。

三、 案由 3：有關本所 109年度性別預算執行狀況及 110年度性別預算編製情

    形，提請討論。

(一) 補充說明：原提報辦理性別議題講座講師費5,000元，拿去支應和市

府合辦之社區行動電影院其講師費。

(二) 決議：今年(109年)編列明年度(110年)性別預算，性別預算為概

算表，不會看執行率，預算內容可納入性別培力課程、員工育嬰

留職停薪費、僱用職代之薪資、性別有善廁所、性平外聘委員出

席會議費，承辦人員須再與會計室討論將與性別有關的預算放入

性別預算。

陸、臨時動議：

一、 性平數位參與課程剩四位同仁尚未達成，再請主管協助督導。

二、 110年度性平工作小組會議須有一位外聘委員出席。

柒、散會：下午 3時 30分

捌、會議照片：